О внесении изменений в решение Каркаралинского районного маслихата от 21 декабря
2017 года № VI-21/179 "О предоставлении в 2018 году мер социальной поддержки
специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры,
спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в
сельские населенные пункты Каркаралинского района

Решение XXVI сессии Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области
от 25 апреля 2018 года № VI-26/232. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Карагандинской области 11 мая 2018 года № 4754
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Законом
Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании
развития агропромышленного комплекса и сельских территорий",  Постановлением
Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2009 года № 183 "Об определении
размеров предоставления мер социальной поддержки специалистам в области
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и
агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские
населенные пункты",  Министра национальной экономики Республики Приказом
Казахстан от 6 ноября 2014 года № 72 "Об утверждении Правил предоставления мер
социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования,
социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса,
прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 9946), районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Каркаралинского районного маслихата от 21 декабря 2017 годарешение
№ VI-21/179 "О предоставлении в 2018 году мер социальной поддержки специалистам
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и
агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские
населенные пункты Каркаралинского района" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4507, опубликовано в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в
электронном виде 08 января 2018 года, в газете "Қарқаралы" от 13 января 2018 года №
5-6 (11630)), следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции, текст на русском языке не меняется:
      "Қарқаралы ауданының ауылдық елдi мекендерге жұмыс iстеуге және тұруға келген
денсаулық сақтау, бiлiм беру, әлеуметтiк қамсыздандыру, мәдениет, спорт және

агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға әлеуметтiк қолдау шараларын 2018
жылы ұсыну туралы";
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном Законом
регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий",

 Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2009 года № 183 "Постановлением
Об определении размеров предоставления мер социальной поддержки специалистам в
области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и
агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские
населенные пункты",  Министра национальной экономики Республики Приказом
Казахстан от 6 ноября 2014 года № 72 "Об утверждении Правил предоставления мер
социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования,
социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса,
прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 9946), районный маслихат ";РЕШИЛ:
      пункт 1 изложить в следующей редакции, текст на русском языке не меняется:
      "Қарқаралы ауданының ауылдық елдi мекендерге жұмыс iстеуге және тұруға келген
денсаулық сақтау, бiлiм беру, әлеуметтiк қамсыздандыру, мәдениет, спорт және
агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға, өтiнiш берген сәтiне жетпiс еселiк
айлық есептiк көрсеткiшке тең сомада көтерме жәрдемақы ұсынылсын.";
      пункт 2 изложить в следующей редакции, текст на русском языке не меняется:
      "Қарқаралы ауданының ауылдық елдi мекендерге жұмыс iстеуге және тұруға келген
денсаулық сақтау, бiлiм беру, әлеуметтiк қамсыздандыру, мәдениет, спорт және
агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға өтiнiш берген сәтiне тұрғын үй сатып
алу немесе салу үшiн, маманмен мәлiмделген сомада, бiрақ бiр мың бес жүз еселiк
айлық есептiк көрсеткiш мөлшерiнен аспайтын, бюджеттiк кредит түрiнде әлеуметтiк
қолдау ұсынылсын.".
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Председатель 26 сессии,
      секретарь районного маслихата С. Нуркенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан